MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 34 DE 17 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a alteração na
composição do Núcleo de
Atendimento às Pessoas com
Necessidades Educacionais
Específicas - NAPNEE, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais -
Campus Avançado Arcos.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO ARCOS, EM EXERCÍCIO, nomeado pela Portaria 181 de
11 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 13 de fevereiro de 2020, seção 2, pág. 26, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22. Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, como membros do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais
Específicas - NAPNEE, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus
Avançado Arcos, os servidores, estagiários e colaborador externo abaixo relacionados:

MEMBROS SIAPE FUNÇÃO

Cláudia Maria Soares Rossi 2883874 Coordenadora

Marcela de Melo Fernandes 3114397 1ª secretária

Joice Stella de Melo Rocha 1068012 2ª secretária

Eliza Marcia Oliveira Lippe 3239574 Membro

Vanessa Cristina Gonçalves
Rita 3011535 Membro

Charles Martins Diniz 3579486 Membro

Gisele Silva Nogueira

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/03/2022

3237742 Membro

Douglas Emiliano Januário
Monteiro 2116749 Membro

Iury Almeida e Belchior 3233648 Membro

Fabrício Ademar Fernandes 1892781 Membro

Gilmar Junio Soares Rossi ------- Membro (Estagiário)

Gabriela Castro Silva ------- Membro (Estagiária)

Breno Junior Porfírio ------ Membro (Colaborador Externo)

Art. 2º REVOGA-SE a Portaria nº 16 de 14 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Determinar que esta portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG - Campus
Avançado Arcos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua emissão.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor Geral, em 18/03/2022, às
15:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1128177 e o código CRC 60128753.

23808.000154/2022-25 1128177v1

Criado por marcio.ferreira, versão 5 por marcio.ferreira em 17/03/2022 16:15:35.